Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 55 Viernes, 7 de marzo de 2025 Pagina 6030

V. OTRAS DISPOSICIONES Y ANUNCIOS

Fundacién para la Formacién e Investigacién Sanitarias
de la Regién de Murcia

1085 Resolucion de 27 de febrero de 2025 de la Directora de la
Fundacién para la Formacion e Investigacion Sanitarias de
la Region de Murcia (FFIS), por la que se publica la oferta de
empleo correspondiente al aiio 2025.

De conformidad con la disposicién adicional decimoséptima, apartado 1.c) de
la Ley 4/2023, de 28 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad
Autonoma de la Regién de Murcia para el ejercicio 2024, prorrogada para el
ejercicio 2025, que prevé que la autorizaciéon de convocatorias de puestos de
trabajo vacantes de personal laboral fijo se realizara en los términos establecidos
en la normativa basica estatal, asi como con la disposicién adicional vigésima
segunda de la Ley de Presupuestos Generales del Estado para el afio 2023,
y estando prorrogada para el afo 2024 y 2025, que recoge, con caracter de
normativa basica, el régimen de contratacién de personal de las fundaciones del
sector publico.

En ejercicio de las atribuciones conferidas por los Estatutos de la Fundacion
para la Formacion e Investigacidon Sanitarias de la Regién de Murcia y por el
Patronato de la entidad en fecha 23 de abril de 2012, de conformidad con el
numero resultante de la tasa de reposicidn, y previo el informe, preceptivo y
vinculante, de la Direccién General de la Funcién Publica y Calidad de los Servicios
establecido en el articulo 21 de la Ley 14/2012, de 27 de diciembre, de medidas
tributarias, administrativas y de reordenacion del sector publico regional.

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la Oferta de Empleo del ejercicio 2025 de personal laboral
indefinido fijo en los siguientes términos:

Categoria laboral Nimero de plazas

Técnico/a FPII

(Equivalente C1) 2

Segundo.- Las correspondientes pruebas selectivas se efectuaran con
sujecién a los principios de igualdad, mérito, capacidad y publicidad.

Tercero.- Las convocatorias de los procesos selectivos se ejecutaran en el
plazo maximo de tres afios.

Cuarto.- La presente resolucién se publicara en el Boletin Oficial de la Region
de Murcia.

Murcia, 27 de febrero de 2025.—La Directora de la FFIS, Maria Fuensanta
Martinez Lozano.

NPE: A-070325-1085 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	1839/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-301/2025 de 4 de marzo, por la que se modifica la Resolución R-249/2025 de 25 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de quince plazas de la Escala Administrativ
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	1611/2025	Orden de 24 de febrero de 2025 de la Consejería de Educación y Formación profesional por la que se convoca para su provisión mediante el procedimiento de libre designación el puesto de Dirección del Centro Público Integrado de Formación Profesio
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1621/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto de Subdirector/a Médico/Asistencial Categoría 1.2 de la Gerencia del Área de Salud 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1835/2025	Orden de 4 de marzo de 2025 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se modifica la Orden de 6 de marzo de 2024 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se establecen las bases reguladoras de
	1618/2025	Corrección de errores de la Orden de 31 de julio de 2024 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a la cooperación para la preparación y ejecución 
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	1825/2025	Extracto de la Resolución de 3 de marzo de 2025 de la Dirección General del SEF de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de proyectos de formación, correspondientes a la formación de oferta dirigida a personas trabajadoras des
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1540/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por la que se otorga a la empresa fotovoltaica Sangonera Solar, S.L. la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y el reconocimiento, en c
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1613/2025	Anuncio por el que se hace pública la Resolución por la que se revisa y refunde en un único texto la Autorización Ambiental Integrada otorgada en el expediente AAI20130029 al titular El Pozo Alimentación, S.A., En virtud de lo establecido en el 
	IV. Administración Local
	Jumilla
	1092/2025	Información pública aprobación inicial del Plan Parcial y del Programa de Actuación del sector de suelo urbanizable sectorizado de actividades económicas y servicios sector UES/AES de Jumilla. Expediente n.º 511678P.
	Lorca
	1770/2025	Acuerdos de Junta de Gobierno Local de fecha 28 de febrero de 2025, relativos a aprobación definitiva de lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del concurso-oposición convocado para la provisión como funcionario/a de carrera de una plaz
	Los Alcázares
	1144/2025	Listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de diciembre de 2024.
	1150/2025	Delegación de competencias en la Junta de Gobierno Local.
	San Pedro del Pinatar
	1619/2025	Formalización del lote 1, adjudicado, que forma parte del Expte. de concesión de dominio público, de uso privativo correspondiente a la explotación de la peluquería de señoras del hogar del pensionista José Espinosa Nicolás, dividido en dos lote
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del “Motor Corpus Christi”, Archena
	1465/2025	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Fuensanta y Constancia”, Archena
	1464/2025	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias
	de la Región de Murcia
	1822/2025	Resolución de 27 de febrero de 2025 de la Directora de la Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia (FFIS), por la que se publica la oferta de empleo correspondiente al año 2025.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-03-06T13:27:29+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



